
1/2

20. února 2023 06:16

Brazílii zasáhly prudké deště, zahynulo nejméně 36 lidí
iportal24.cz/zahranici/brazilii-zasahly-prudke-deste-zahynulo-nejmene-36-lidi

ILUSTRAČNÍ FOTO - pixabay

Počet obětí následků tropického cyklonu, který přinesl do

brazilského státu São Paulo přívalové deště, vzrostl na 36

osob. Informoval o tom v neděli portál Zhe-1 s odvoláním

na vládu státu.

 
 

Za uplynulý den v regionu spadlo více než měsíční množství srážek, v

nejvíce postižených San Sebastianu a Bertioge tento údaj dosáhl

rekordních 627 a 683 mm. Dopad přírodního jevu způsobil četné

záplavy a sesuvy půdy, které zničily domy a infrastrukturu.

Byla přerušena doprava na hlavních trasách spojujících hlavní město

státu São Paulo s pobřežními oblastmi a se sousedním Rio de

Janeirem. Podle místních úřadů zůstávají pod sutinami desítky lidí.

https://www.iportal24.cz/zahranici/brazilii-zasahly-prudke-deste-zahynulo-nejmene-36-lidi/
https://www.iportal24.cz/wp-content/uploads/2022/08/dest.jpg


2/2

V pěti obcích, které postihla katastrofa nejvíce, byl vyhlášen

výjimečný stav. V mnoha oblastech jsou přerušeny dodávky vody a

elektřiny, nefunguje mobilní spojení. Na odstraňování následků

lijáku je nasazeno více než 100 záchranářů. Pomáhat jim bude

armádní letectvo.

Místní úřady zrušily všechny akce spojené s karnevalem. Prezident

Luis Inácio Lula da Silva přislíbil pomoc při odstraňování následků

přírodní katastrofy. Hlava státu přeruší svou dovolenou a v pondělí

navštíví postižený region.

Silné srážky v severní, střední a jihovýchodní Brazílii v letním období

(od konce prosince do konce března) jsou sezónní a vyskytují se s

různou intenzitou každý rok. Jsou způsobeny pohybem teplého

vlhkého vzduchu z rovníkového amazonského pralesa směrem na

jihovýchod k Atlantskému oceánu.

(jb, TASS)

 

 


